a) Luc. 18, 1.

b) 1. Thess. 5, 7. 17.

c) Ioan. 16, 23. 24.

d) Ioan. 14, 13.

e) 1. Cor. 14, 18. Ephes. 5, 19. 20. Colos. 3, 17. 1. Tim. 2, 1.

f) Tob. 12, 8. Aug. in Psal. 42. Leo. serm. 1. de ieiun. sept. mens. Petr. Chrysol. in serm. 43. Bern. sentent. sent. 11.

Oratione, ieiunio, et eleemosyna placanda est ira divina. Vide Thom. 1, 2. in q. 108. art. 3. ad 4. et 4.

DE ORATIONIS DOMINICAE

P R O O E M I O

CAPUT IX.

PATER NOSTER QUI ES IN CAELIS.

1. *Cur, in huius precatationis initio, Christus Patris nomen potius, quam Domini aut iudicis, nos usurpare voluerit.*

Orationem dominicam explicarunt Cypr. serm. 6. de orat. domin.

Ambr. lib. 4. de sacram. c. 4. Aug. ep. 121.

Prooemium orationis dominicae quam sit foecundum.

Cur in dominica oratione primum verbum sit, pater, vide Leo. ser. 6. de nativ. Domini post supra citat.

Per creationem Deus omnium est pater.

a) Deut. 32, 6. Isa. 63, 16. Malac. 1, 6. et in novo testamento passim.

Per gubernationem patrem etiam agit Deus.

Singulis hominibus datum es-

Cum haec formula christianae precatationis, a Iesu Christo tradita, eam habeat vim, ut, antequam ad preces postulationesque veniamus, certis verbis loco prooemii nobis utendum sit, quibus pie ad Deum accedentes, fidentius etiam id facere possimus; parochi officium est, illa distincte dilucideque declarare, ut alacrior pius populus ad preces adeat, seque cum patre Deo acturum intelligat. Prooemium autem, si spectes verba, brevissimum est; si res aestimes, gravissimum, mysteriorumque plenissimum. Ac prima quidem vox, qua Dei iussu, et institutione utimur in hac precatatione, est *pater*. Nam etsi Salvator noster divinam hanc orationem praetexere potuit aliquo verbo, quod plus maiestatis haberet, exempli causa, creatoris, aut Domini; tamen haec omisit, quae timorem simul nobis afferre possent; illud autem adhibuit, quod orantibus, et aliquid a Deo petentibus, amorem fiduciamque conciliat. Quid enim iucundius est patris nomine, quod indulgentiam sonat, et charitatem?

2. *Quae sit prima ratio, ob quam homines Deum merito patrem hic appellent.*

Quibus autem rationibus patris nomen Deo conveniat, supeditabit facultas docendi fidelem populum ex locis creationis, gubernationis, ac redemptionis. Nam cum Deus creaverit hominem ad imaginem suam, nec illam ceteris animantibus imperiterit; ex hoc singulari munere, quo hominem ornavit, iure omnium hominum, nec fidelium modo, sed etiam infidelium, pater a) in divinis scripturis appellatur.

3. *Quae sit altera ratio, ob quam Deus pater hominum dicatur.*